
 

平成 30年 2月 27日 

各  位 

会社名     カーリットホールディングス株式会社 

  （URL：http://www.carlithd.co.jp） 

代表者名     代表取締役社長       廣橋 賢一 

  （コード番号 4275 東証第一部） 

問合せ先     広報部長       塩次 与志彦 

  （TEL：03-6893-7060） 

 

株主優待制度の変更に関するお知らせ 

 

当社は、平成 30 年 2 月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度の内容について変

更することを決議いたしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１．変更の目的 

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援にお応えするとともに、当社株式への投資魅力を高めるた

めに株主優待制度を導入しております。 

このたび当社は、平成 30年をもちまして、創業 100周年を迎えました。これもひとえに株主の皆様

をはじめ、関係各位のご支援、ご協力の賜物と心より感謝申し上げます。これを機に当社は株主還元

のあり方を見直し、中長期に亘り当社株式を保有していただくことを目的に、株主優待制度を変更す

ることといたします。 

株主の皆様におかれましては、引き続きご支援賜りますようお願い申し上げます。 

なお、本日付で東京証券取引所ならびに当社ウェブサイトにおいて「配当予想の修正（創業 100 周

年記念配当）に関するお知らせ」についても開示しております。併せてご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



２．変更の内容 

（１）変更前（現行） 

所有株式数 内容 

100株～499株 UCギフトカード 1,500円分 

500株～999株 UCギフトカード 2,000円分 

1,000株以上 UCギフトカード 2,500円分 

 

（２）変更後 

所有株式数 
内容 

保有期間 3年未満 保有期間 3年以上 

100株～499株 UCギフトカード   500円分 同  1,500円分 

500株～999株 UCギフトカード 1,000円分 同  2,000円分 

1,000株以上 UCギフトカード 1,500円分 同  2,500円分 

 

（３）ご留意点 

  ①保有期間については、3月末日及び 9月末日を基準とする当社株主名簿をもとに、同一の株主番号

で、100株以上の当社株式を連続して保有している回数にて判定いたします。 

保有期間 3年以上とは・・・同一の株主番号で連続 7回以上、100株以上を保有 

  ②所有株式数については、優待発送の基準日時点の所有株式数のみで判定いたします。 

  

 

３．変更の時期 

  平成 31 年 3 月末日を基準とする株主名簿に記載または記録されている株主様より変更いたします

（優待品の発送は毎年 6月下旬を予定しております）。 

 ※平成 30年 3月末日時点の株主様には現行どおりの優待を実施いたします。 

  

以上 


